



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**  
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista  
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050  
E-mail: Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 134/2024**

**Processo Adm.: 135/2024**

**Data do Processo: 14/10/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 135/2024  
**b) Nr. Licitação:** 134/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 15/10/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ENFEITES NATALINOS PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE MUNICIPAL.*

### Participante: D.N COMERCIO E IMPORTAÇÃO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	HASTE NATAL 54 CM - CABO 30 CM - BRANCO	4,000	UN	14,21	56,84
2	HASTE NATAL 60 CM DE ALTURA	9,000	UN	23,66	212,94
3	HASTE NATAL 68 CM DE ALTURA	12,000	UN	22,67	272,04
4	HASTE NATAL - 55 CM DE ALTURA - DOURADA	2,000	UN	14,17	28,34
5	HASTE NATAL - 55 CM DE ALTURA	2,000	UN	14,17	28,34
6	ENFEITE MEIA NATALINA - 40 CM - BONECO DE NEVE	1,000	UN	26,90	26,90
7	ENFEITE MEIA NATALINA - 53 CM - PAPAÍ NOEL - VERMELHA E VERDE	1,000	UN	39,99	39,99
8	FESTÃO ARAMADO ENFEITADO 150 CM DE COMPRIMENTO E 30 CM DIÂMETRO - 200 GALHOS	1,000	UN	166,87	166,87
9	PAPAÍ NOEL - 80 CM - VERMELHO	1,000	UN	299,90	299,90
10	PAPAÍ NOEL NA CADEIRA COM MÚSICA E MOVIMENTO - 40 CM - A PILHA	1,000	UN	199,87	199,87
11	ROUPA NOEL ADULTO - 180 CM	1,000	UN	86,98	86,98
12	KIT BOLA NATALINA - 12 CM - 2 UND - TUBO - VERDE ALECRIM	6,000	UN	22,01	132,06
13	BOLA NATALINA - 15 CM - UNITÁRIA - VERDE ALECRIM	6,000	UN	19,40	116,40
14	BOLA NATALINA - 20 CM - UNITÁRIA - VERDE ALECRIM	4,000	UN	41,47	165,88
15	FLOR NATALINA - 30 CM - VERMELHA	10,000	UN	13,38	133,80
16	FLOR NATALINA - 32 CM - DOURADA	8,000	UN	16,63	133,04
17	GALHO NATALINO - 120 CM - VERMELHO E BRANCO	1,000	UN	90,99	90,99
18	HASTE NATALINA - 87 CM - VERMELHA E BRANCA	1,000	UN	29,25	29,25
19	FESTÃO ARAMADO - 270 CM - 220 GALHOS - 35 CM DE DIÂMETRO - VERDE	60,000	UN	58,70	3.522,00
20	KIT BOLA NATALINA - 12 CM - 2 UNIDADES - VERMELHO	6,000	UN	22,01	132,06
21	BOLA NATALINA - 15 CM - UNITÁRIA - VERMELHO FOSO	6,000	UN	19,40	116,40
22	BOLA NATALINA - 20 CM - UNITÁRIA - VERMELHO FOSCO	4,000	UN	41,47	165,88
23	BONECO NATALINO - 055 CM - BONECO DE NEVE - CINZA	1,000	UN	103,99	103,99

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	BONECO NATALINO - 055 CM - BONECO DE NEVE - VERMELHO	1,000	UN	103,99	103,99
25	BONECO NATALINO - 050 CM - CONJUNTO B - MENINA - ROSÉ	1,000	UN	66,73	66,73
26	BONECO NATALINO - TAMANHO AJUSTÁVEL - 078 CM - BONECO DE NEVE - AZUL	1,000	UN	130,20	130,20
27	BONECO NATALINO - TAMANHO AJUSTÁVEL - 078 CM - PAPAÍ NOEL - AZUL	1,000	UN	130,20	130,20
28	BONECO NATALINO - 043 CM - MENINA - MARROM	1,000	UN	84,98	84,98
29	FLOR NATALINA - 27 CM - 8 PÉTALAS - VERMELHA	10,000	UN	25,73	257,30
30	FLOR NATALINA - 27 CM - 8 PÉTALAS - VERMELHO E VERDE	10,000	UN	25,73	257,30
31	FLOR NATALINA - 19 CM - BRANCO E VERMELHO	6,000	UN	9,28	55,68
<b>Total do Participante:</b>					<b>7.347,14</b>

**Participante: IRACEMA COLLECTION EIRELI**

32	PRESÉPIO 11 PEÇAS 47,5 CM (DISPONÍVEL)	1,000	UN	1.938,04	1.938,04
33	MENINO JESUS 38 CM	1,000	UN	220,87	220,87
34	MANJEDOURA PARA MENINO DE 40 CM - 56X22X28 CM	1,000	UN	64,74	64,74
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.223,65</b>

**Total Geral: 9.570,79**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA (AB)	05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00	R\$ 3.480,93
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 6.089,77

São Miguel da Boa 15/10/2024

.....  
**Assinatura do Responsável**